PAGE
6

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2013 года № 884-па
О ПРОВЕДЕНИИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ПРАЗДНИКА «ВЫПУСКНОЙ ВЕЧЕР»
В связи с окончанием 2012 - 2013 учебного года, в целях организации и проведения в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района праздника «Выпускной вечер», руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 21.06.2013 по 28.06.2013 в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района праздник «Выпускной вечер» для обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений Шелеховского района (далее - праздник Выпускного вечера).

2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Чернявская Т.Л.) осуществить координацию проведения праздника Выпускного вечера.
3. Утвердить прилагаемый график проведения праздника  Выпускного вечера.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Шелеховского района:

1)  организовать работу по подготовке и проведению праздника Выпускного вечера;

2)  обеспечить безопасные условия пребывания в общеобразовательных учреждениях  Шелеховского района (иных зданиях и сооружениях) обучающихся и работников во время проведения торжественных мероприятий, связанных с проведением праздника Выпускного вечера;

3)  назначить ответственных дежурных, а также определить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся лиц  с указанием точного времени (начала и завершения) и места проведения торжественного мероприятия;
4)  оперативно информировать управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского района в случае возникновения чрезвычайной ситуации с обучающимися в дни проведения праздника Выпускного вечера  по   телефонам: 89148918174 (начальник управления образования), 4-16-42 (дежурный).
5.  Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Шелеховскому району (Краснов С.М.) в целях обеспечения безопасности проведения праздника Выпускного вечера организовать:
1) дежурство в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района во время праздника Выпускного вечера;

2) готовность выезда дежурной машины в случае возникновения возможных экстренных вызовов;

3) контроль за предотвращением распития в общественных местах алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе либо потреблением наркотических средств или психотропных веществ.
6.  Рекомендовать Областному государственному бюджетному учреждению  здравоохранения   «Шелеховская ЦРБ» (Турлаков Т.Л.) в случае возникновения возможных экстренных вызовов организовать оказание медицинской помощи.
7.  Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе, ограничить продажу вышеназванной продукции во время проведения праздника Выпускного вечера.
8.  Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.
9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В.Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов

УТВЕРЖДЁН

постановлением
Администрации Шелеховского

муниципального района
от22.05.2013 год № 884-па
График проведения праздника «Выпускной вечер»
	 №
	  Учреждение
	   Дата
	Время
	    Место
	Руководитель,
 представитель от управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального  района
	Приглашенные гости, попечители

	 2.
	МКОУ ШР «СОШ №2»
	21.06.2013
	17-00
	Школа
	Маслова О.В., директор МКОУ ШР  «СОШ №2»;

Захаренко Е.Ю., главный специалист по общим вопросам управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального  района
	Марченко А.В., председатель
управляющего совета МКОУ  ШР   «СОШ № 2»;

 Шадрин К. В., председатель  Думы Шелеховского городского поселения;

	 3.
	МКОУ ШР «СОШ № 3»
	25.06.2013
	18-00
	Школа;
 Караоке-бар «Гулливер», центральный парк, г.Шелехов
	Солодовникова О.В.,   директор  МКОУ ШР «СОШ № 3»;
Тенчикова Н.М., начальник
отдела научно-методического
центра МКУ «ИМОЦ»
	Екимов В.П.,  глава
администрации Баклашинского
сельского поселения;
Ястребов Е.А., предприниматель

	 4.
	МКОУ ШР «СОШ № 4»
	22.06.2013
	18-00
	Школа
	Осипова В.М., директор МКОУ
 ШР «СОШ № 4»;

Рязанцева С.И., директор МКУ «ИМОЦ»;

Максимова М.Ю., методист МКУ «ИМОЦ»
	Невидимов  В.Н.,  председатель
профсоюзной        организации
«Кабельщик»                ОАО
«Иркутсккабель»;
Трибис   О.В.,    председатель
управляющего совета МКОУ  ШР «СОШ № 4»

	 5.
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	28.06.2013
	16-00
	Школа
	Доброхотов С.И., директор
МКОУ  ШР «СОШ № 5»;
Бусленко Л.В., методист МКУ
«ИМОЦ»

	Дмитриев    С.В.,     директор
Шелеховского           филиала
«Меткомбанк»;
Минаева  Е.Н.,  индивидуальный
предприниматель;
Коцурба  В.Ф.,  индивидуальный
предприниматель;
Щеглов  В.И.,   депутат   Думы
Шелеховского    муниципального
района

	 6.
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	21.06.2013
	14-00
	Школа
	Татаринова В.А., директор МКОУ  ШР «СОШ № 7»;
Чуковецкая Л.С., консультант по общему образованию

 управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района
	Кошкин В.В., глава
Олхинского сельского
поселения;
Попечители: Седунова О.В., Малько Р.В.;

Депутаты Думы Олхинского сельского поселения: Санин С.А., Коробейников А.А

	 7.
	МКОУ ШР «СОШ № 8»
	25.06.2013
	18-00
	Школа
	Шибанова О.А., директор МКОУ ШР «СОШ № 8»;
Чуковецкая С.Г., методист
МКУ «ИМОЦ»

	Колесников С.Н., глава
Большелугского
муниципального образования;
Шматов Ф.М., член
управляющего совета МКОУ  ШР   «СОШ № 8»;
Шабалина Л.Л., член
управляющего совета МКОУ  ШР   «СОШ № 8»;
Вантеева Т.Г., председатель
общешкольного родительского
совета МКОУ  ШР «СОШ N 8»

	 8.
	МКОУ ШР «СОШ № 9»
	21.06.2013
	18-00
	Школа
	Перуновский Н.А., директор
МКОУ ШР  «СОШ № 9»;
Белых Е.Л.,  методист МКУ
«ИМОЦ»
	Андрианов Ю.В., директор ЗАО
«Волна»;
Крючков Д.Е., заместитель генерального директора по снабжению ОАО «Кремний»

	 9.
	МКОУ ШР
«СОШ №12»
	28.06.2013
	16-00
	Школа
	Татарников Г.А., директор
МКОУ  ШР «СОШ № 12»;
Васильева М.И., методист МКУ
«ИМОЦ»
	Данилов С.Б., глава Шаманского
сельского поселения

	10.
	МКОУ  ШР
«СОШ N 124»
	28.06.2013
	17-00
	Школа
	Сухорукова О.Н., директор
МКОУ  ШР «СОШ N 124»;

Баракова И.С., методист МКУ «ИМОЦ»
	Самборская  Е.М., глава  Подкаменского   сельского  поселения

	11.
	МБОУ  ШР
«Гимназия»
	22.06.2013
	17-00
	ДК «Металлург»
	Шишко И.Ю.,  директор МБОУ ШР «Гимназия»;
 Полякова Н.В., заместитель начальника управления образования,  молодежной политики и спорта
Администрации Шелеховского
муниципального района
	А.Ю.Лобанов, Мэр
Шелеховского муниципального
района;

Дрягин  Д.В.,   депутат   Думы
Шелеховского    муниципального
района;
Балашова  Т.К.,   председатель
управляющего    совета    МБОУ
«Гимназия»
Поздняк В.В., почетный
гражданин города Шелехова;

	12.
	МБОУ ШР
«Шелеховский
лицей»
	21.06.2013
	18-00
	ДК «Металлург»
	Меновщикова    О.А.,    директор     МБОУ ШР «Шелеховский лицей»;
Чернявская Т.Л.,  начальник   управления
образования, молодежной политики и спорта
Администрации Шелеховского муниципального
района;
 Свинтицкая О.Е., консультант по дошкольному образованию управления образования, молодежной политики и спорта
Администрации Шелеховского муниципального
района;
	А.Ю.Лобанов, Мэр
Шелеховского муниципального
района;

Стрелов А.В., директор ДЛП ОАО ИРКАЗ

 Начальник управления образования                                                                                                                   Т.Л. Чернявская